Садоводческое некоммерческое товарищество «Волна»
Зеленоградск, Железнодорожная, 36-Б, тел. 8-401-50-3-15-06

ПРОТОКОЛ
№4
заседания правления
29 апреля 2018 года
По списку: 9 членов правления
Присутствую :   5 членов правления
Отсутствуют: Саталкин Н.Н., Шаранов В.Б., Мацула В.Ф.
Приглашены:  Вишневая М, Давыдова Р.П.
ПОВЕСТКА:
1. Отчет ревизионной комиссии (докладчик Вишневая М.)
2. Рассмотрение  заявлений граждан.
3. Отчет председателя правления.
4. Рассмотрение штатного расписания.
5. Разное.
Вопрос № 1.Отчет ревизионной комиссии.
Слушали: Вишневую М. ( председателя ревизионной комиссии)
Выступили: Савельев Ю.К.,  Заведеев А., Катеринич С.
Решили: в целом принять работу правления, как удовлетворительную и поднять документы по первичному целевому взносу по подключению электричества на участок ( 28000 руб.)
Вопрос № 2. Рассмотрение заявлений граждан.
Слушали: и.о. председателя Савельева Ю.К.
1.Заявление Ушакова А.А. «О выдаче ходатайства о приватизации земельного участка№1А в СНТ «Волна» площадью 400кв.м.( кадастровый № 39:05:010502:224)
Решили: выдать ходатайство для оформления участка.
2.Заявление Черновой по ремонту дороги.
Решили:  ремонтировать дороги согласно плану на 2018 год.
3.Заявление Войтовой И.В. (участок №591 поле1). В связи с проведенной геодезией Курициным А.В., уменьшилась площадь  участка и он стал пятиугольным.
Решили: рекомендовать Войтовой И.В. обратиться в ООО «ГФОИД» для уточнения границ участка.
4.Заявление Даниловой С.А. (участок 328/ Ш) о сдаче в аренду части канала, закрытого трубами рядом с  участком.
Решили: эта земля не относится к землям СНТ «Волна».  Сдать в аренду не имеем права. Рекомендуем обратиться в администрацию г. Зеленоградска.
Вопрос № 3. Отчет председателя правления.
Слушали: и.о. председателя Савельева Ю.К. Все цифры совпадают с отчетом ревизионной комиссии.
Вопрос № 4. Рассмотрение штатного расписания СНТ «Волна».
 Слушали : и.о. председателя Савельева Ю.К. , который предложил увеличить оклады с мая 2018 г.
Решили: работаем по смете 2017 г. до проведения общего собрания уполномоченных.
Вопрос №5. Разное.
Слушали:  Карачева  Е.В.  подняла вопрос об увольнении Настиной Л. принятии  на работу  нового  заместителя по хозяйственной части. Настина Л. хорошо справлялась со своими обязанностями, в документах был порядок, все тетради велись аккуратно (по вывозу ТБО, по подсыпке дорог).
Савельев Ю.К. проинформировал правление, что Настина Л. не работает с апреля 2018 г. Давыдова Р.П. оформлена с испытательным сроком.
Протокол подготовила : Карачева Е.В.
И.о. Председателя : ____________________________ ( Савельев Ю.К.)